РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

От «24» 08  2021 № 520

                      п. Усть-Ордынский

 О внесении изменений в постановление главы

 МО «Усть-Ордынское» от 26.12.2020 №554

 «Об утверждении мероприятий

 перечня проектов народных

 инициатив, порядка организации

 работы по его реализации и

 расходования бюджетных средств

 в 2021 году»
В целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на 01 июня 2021 года,  в соответствии с протоколом собрания граждан муниципального образования «Усть-Ордынское», с Положением о предоставлении и расходовании в 2021 году субсидий из областного бюджета  местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от «14» февраля 2019 года №108-пп, постановлением Правительства Иркутской области от 16.01.2020г №16-пп., руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86 и статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, ст. 24,48 Устава муниципального образования «Усть-Ордынское», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 1 к постановлению главы МО «Усть-Ордынское» от 26.12.2020 №554 изложить в новой редакции (прилагается).
7. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

Глава

       Е.Т.Бардаханов
Приложение 1
 к постановлению главы МО «Усть-Ордынское» от

 «24» 08. 2021 г. № 520
	 Мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2021г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области
от 3 ноября 2016 года
№ 96-ОЗ
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт гравийных автодорог по улицам Трубачеева, Сайдукова, Некрасова, Аптечная, Фармацевтов, Чехова, расположенных в западной части п. Усть-Ордынский

	до 30 декабря 2021г.
	1270099,48
	1219295,26
	50804,22
	п. 19 ст. 14 131-ФЗ, п.2 ст. 2 96-оз

	дополнительное мероприятие

	2
	Текущий ремонт части автодорог по улицам Ровинского и Кислородная в п. Усть-Ордынский
	до 30 декабря 2021г.
	2049484,52
	1967504,74
	81979,78
	п. 19 ст. 14 131-ФЗ, п.2 ст. 2 96-оз

	ИТОГО:

	3319584
	3186800
	132784

Исп. Чубыкин С.В.